
2 宮崎 小林中学校 7.350

1 佐賀 神埼中学校 7.650

4 宮崎 上江中学校 6.000

5 熊本 佐敷中学校 7.300

3 福岡 福岡舞鶴誠和中学校 4.800

構成 実施 減点 合計 順位 構成 実施 減点 合計 順位 得点 順位

9 佐賀県 神埼中学校 石橋　知也（２） 9 8.300 8.450 0.00 16.750 1 1 8.400 8.050 0.00 16.450 1 33.200 1

2 宮崎県 木花中学校 長友　快成（３） 2 7.950 7.700 0.00 15.650 2 8 8.000 7.800 0.00 15.800 2 31.450 2

1 佐賀県 東脊振中学校 小野　蒼天（２） 1 7.750 7.500 0.00 15.250 3 7 7.800 7.650 0.00 15.450 3 30.700 3

12 鹿児島県 川内北中学校 森園　滉貴（２） 12 7.900 7.200 0.00 15.100 4 4 8.000 7.200 0.10 15.100 5 30.200 4

10 宮崎県 木花中学校 長倉　大知（３） 10 7.000 6.800 0.00 13.800 5 2 7.700 7.450 0.00 15.150 4 28.950 5

13 熊本県 佐敷中学校 岩永　京大（２） 13 7.350 6.250 0.00 13.600 6 5 7.300 7.000 0.00 14.300 6 27.900 6

6 熊本県 佐敷中学校 山下　凌（３） 6 6.350 6.000 0.00 12.350 7 12 5.850 5.900 0.10 11.650 7 24.000 7

11 大分県 中部中学校 下田　響己（１） 11 6.650 4.200 0.20 10.650 9 3 6.650 4.350 0.00 11.000 8 21.650 8

14 沖縄県 南風原中学校 比嘉　省吾（３） 14 6.700 4.500 0.10 11.100 8 6 6.050 4.300 0.00 10.350 10 21.450 9

7 福岡県 福岡舞鶴誠和中学校 原田　健太郎（３） 7 5.400 5.000 0.00 10.400 10 13 5.050 4.350 0.10 9.300 11 19.700 10

5 鹿児島県 川内南中学校 吉留　大夢（３） 5 4.550 3.050 0.00 7.600 12 11 7.050 3.550 0.00 10.600 9 18.200 11

4 大分県 中部中学校 宇都宮　将輝（１） 4 4.100 3.750 0.20 7.650 11 10 3.100 3.300 0.00 6.400 12 14.050 12

8 福岡県 福岡舞鶴誠和中学校 野中　遥希（３） 8 4.500 3.200 0.20 7.500 13 14 2.800 2.650 0.00 5.450 14 12.950 13

3 沖縄県 南風原中学校 宜保　元行（１） 3 3.450 2.500 0.00 5.950 14 9 3.350 2.900 0.00 6.250 13 12.200 14

ロープ 個人総合
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新体操男子個人

ＮO 県名 学校名 選手名
試
技
順

リング 試
技
順

6.050

6.700

合計

13.750

新体操男子団体

ＮO 県名 学校名 構成 減点

0.06.400

実施

7.600

5

12.250

12.050

11.000

4.8003.000

3.0

0.0

3.0

3.0

順位

1

2

3

4



試
技
順

県名 順位

8 長崎県 1

4 大分県 2

14 福岡県 3

10 熊本県 4

11 沖縄県 4

13 佐賀県 6

3 佐賀県 7

12 長崎県 8

1 福岡県 9

7 鹿児島県 10

9 大分県 11

5 熊本県 12

2 沖縄県 13

6 宮崎県 14

Ｄ Ｅ 減点 合計 順位 Ｄ Ｅ 減点 合計 順位 得点 順位

5 熊本県 西原中学校 有村　文里（３） 5 5.40 7.20 0.00 12.600 1 13 6.700 6.950 0.00 13.650 1 26.250 1

1 大分県 安岐中学校 伊藤　陽菜子(3) 1 5.40 6.60 0.00 12.000 2 9 5.900 6.250 0.00 12.150 3 24.150 2

13 熊本県 力合中学校 稲木　李菜子（２） 13 4.70 6.70 0.00 11.400 4 5 5.700 6.550 0.00 12.250 2 23.650 3

16 大分県 大東中学校 秋山　涼(3) 16 5.70 6.05 0.00 11.750 3 8 5.300 5.900 0.30 10.900 5 22.650 4

12 佐賀県 鍋島中学校 松本　　華（３） 12 3.60 6.15 0.00 9.750 6 4 4.700 6.550 0.00 11.250 4 21.000 5

10 福岡県 志免中学校 築地　遥（２） 10 3.40 6.10 0.00 9.500 9 2 4.200 6.550 0.00 10.750 6 20.250 6

2 長崎県 活水中学校 城間　穂純(1) 2 3.80 5.95 0.00 9.750 6 1 4.100 6.000 0.00 10.100 7 19.850 7

15 鹿児島県 伊集院北中学校 入佐　綺ララ(2) 15 3.80 5.55 0.00 9.350 11 7 3.800 6.050 0.00 9.850 8 19.200 8

8 沖縄県 宮里中学校 喜納　小百妃（２） 8 3.50 5.90 0.00 9.400 10 16 4.200 5.750 0.30 9.650 9 19.050 9

14 長崎県 郡中学校 荒牧　美有(3) 14 4.40 6.10 0.00 10.500 5 6 3.300 5.400 0.30 8.400 13 18.900 10

3 鹿児島県 吉野東中学校 山坂　心乃(1) 3 3.00 6.60 0.00 9.600 8 11 3.000 6.100 0.00 9.100 10 18.700 11

9 沖縄県 南星中学校 伊佐　香乃（３） 9 3.70 5.25 0.00 8.950 12 1 3.600 4.900 0.00 8.500 12 17.450 12

4 福岡県 直方第三中学校 山地　松風（３） 4 2.70 5.50 0.00 8.200 14 12 3.300 5.600 0.00 8.900 11 17.100 13

7 佐賀県 大和中学校 宮永　恵(3) 7 2.70 6.15 0.00 8.850 13 15 2.200 6.000 0.00 8.200 14 17.050 14

11 宮崎県 木花中学校 杉田　桃(3) 11 2.60 3.95 0.30 6.250 15 3 2.500 4.050 0.00 6.550 15 12.800 15

6 宮崎県 本郷中学校 青木　心花(1) 6 1.70 3.05 0.00 4.750 16 14 2.200 2.800 0.30 4.700 16 9.450 16

8.950

7.200

0.00

0.00

0.60

合計

14.600

12.300

11.850

10.550

10.550

10.350

6.750

2.550

10.000

9.800

9.700

減点

0.00

9.550

0.05

0.00

0.30

錦中学校

コザ中学校

美里中学校

4.30

4.30

4.30

3.95

3.45

0.00

赤江中学校

0.00

0.60

0.00

0.00

0.00

三日月中学校

神埼中学校

東長崎中学校

平尾中学校

純心女子中学校

東陽中学校

2.20

3.15

1.05

3.45

学校名

活水中学校

南大分中学校

古賀北中学校

西原中学校

フープ 試
技
順

ボール 個人総合

新体操女子団体

D

8.00

7.10

6.20

5.80

6.00

6.90

6.30

5.50

5.40

5.60

ＮO 県名 学校名 選手名
試
技
順

第41回九州中学校新体操大会

平成29年8月8日

沖縄市営体育館

新体操女子個人

5.50

5.00

3.60

2.10

E

6.60

5.25

5.65

5.05

4.55

0.00



全国大会出場一覧

【団体】
長崎県 活水中学校
大分県 南大分中学校
福岡県 古賀北中学校

【個人】
熊本県 西原中学校 有村　文里 3年
大分県 安岐中学校 伊藤　陽菜子 3年
熊本県 力合中学校 稲木　李菜子 2年
大分県 大東中学校 秋山　涼 3年
佐賀県 鍋島中学校 松本　華 3年


